
\��o���nX��^ l/xt-Wfú/ÚM/ýi

llllllllllllllllllllllllllllllwlýjllllllllllllllllllllllllll
MKCHX 834

$%-Q eea

grants

Dohoda ovposkytnutí finančních prostředků ze státního

rozpočtu Ceské republiky určených na předfinancování

a spolufinancování výdajů iniciativy

Česká republika - Ministerstvo kultury,
se sídlem Maltézské náměstí 1, Praha 1, PSČ 118 11,

IČ: 00023671,

bankovní spojení:

zastoupena lng. Josefem Praksem, ředitelem odboru projektového řízení a informačních technologií

(dále také jako „MK“ nebo „Ministerstvo kultury“)

a

Národní knihovna České Republiky,
se sídlem Mariánské náměstí 190/5, 110 00, Praha 1

IČ: 00023221,

zastoupena PhDr. Petrem Kroupou, generálním ředitelem NK ČR

(dále také jako „příjemce dotace“ nebo „konečný příjemce“)

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky

č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu,

ve znění pozdějších předpisů tuto

dohodu o poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu České republiky určených

na předfinancování výdajů iniciativy

(dále jen „Dohoda“)

Vzhledem k tomu, že

1. Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro umění, kulturně výchovnou

činnost, kulturní památky, pro věci církví a náboženských společností, pro věci tisku, včetně

vydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, pro rozhlasové a televizní

vysílání, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, dále pro provádění autorského zákona a pro výrobu

a obchod v oblasti kultury;

2. Národní knihovna České Republiky je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem

kultury;

3. Národní knihovna České Republiky podala žádost o dotaci zFinančních mechanismů

Evropského hospodářského prostoru k iniciativě dle čl. l. této Dohody;

4. Dopisem pověřené řízením sekce 07 ze dne 03.04.2017, č.j. MF-

1419/2017/5805-6, bylo rozhodnuto o poskytnutí finančních prostředků zFinančních

mechanismů Evropského hospodářského prostoru na realizaci iniciativy „Prohlubování

výzkumu kulturního dědictví", číslo: EHP-CZ06-BFB-1-107-2017, jakož i stanoveny

podmínky pro poskytnutí prostředků, které jsou promítnuty do této Dohody;

5. Na základě Dopisu o schválení přidělení grantu k iniciativě č. EHP-CZ06-BFB-1-107—2017 ze

dne 29.03.2017, č.j. MFCEDR-PR-000011-2017-58, který je přílohou č. 2 této Dohody a v

souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých



souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, jsou na realizaci

iniciativy dle čl. l. této Dohody poskytnuty finanční prostředky zFinančních mechanismů

Evropského hospodářského prostoru v celkové maximální výši 529 590 CZK (slovy: Pět set

dvacet devět tisíc pět set devadesát korun českých), tj. 100% celkových způsobilých výdajů

iniciativy (dále jen „Dotace“);

6. Dotace bude příjemci dotace poskytnuta ve formě finančních prostředků ze státního rozpočtu

České republiky určených na předfinancování výdajů iniciativy;

7. Obě smluvní strany písemně potvrdily přijetí podmínek poskytnutí finančních prostředků;

l.

Předmět Dohody

Specifikace iniciativy a její financování,

účelové určení Dotace

Číslo iniciativy: ŠEHP-CZ06-BFB-1-107-2017

Prohlubování výzkumu kulturního dědictví

529 590 CZK

Název iniciativy:

5.09.2017

Celková výše Dotace:

EUčelu iniciativy musí být dosaženo do:

9.03.2017 až 15.10.2017íOprávněnost souvisejících výdajů:

Účelové určení Dotace:

1. Dotace se poskytuje výhradně za účelem úhrady výdajů na předfinancování realizace iniciativy za

podmínek, které jsou specifikovány v příloze č. 1 Dohody.
2. Náklady na řešení iniciativy se pro účely této Dohody rozumí náklady vynaložené příjemcem v přímé

souvislosti s realizací iniciativy ve lhůtě pro realizaci.

3. Případná změna položek použití Dotace nebo účelu použití Dotace je možná pouze na základě dále

uveden'ch odmínek.

spolufinancování Dotace:

Podíl Dotace na

financování iniciativy
(v % jako max. podíl):

Celkem min.:

Podíl Spolufinancování na

financování iniciativy

(v % jako min. podíl):

100

Prostředky z Dotace a ze Spolufinancování budou poskytovány v CZK za podmínek dle této Dohody.

II.

Finanční toky

1. Dotace bude poskytnuta v rámci plného předfinancování výdajů iniciativy zrozpočtové

kapitoly Ministerstva kultury vmaximální roční výši dle odst. 3 tohoto článku Dohody.

Ministerstvo kultury neprodleně uvolní finanční prostředky na základě konečným příjemcem

předkládané a Ministerstvem kultury odsouhlasené průběžné fakturace za provedené práce

(dodávky, služby). Tyto musí být vsouladu s Pokynem Národního kontaktního místa pro

způsobilé výdaje EHP a Norských fondů 2009-2014. Maximální roční fakturace vsoučtu

nepřekročí povolený roční limit dle odst. 3 tohoto článku Dohody. Příjemce dotace je povinen

uvolněné finanční prostředky převést na svůj účet určený pro financování iniciativy. Příjemce

dotace je povinen průběžně vystavovat žádosti o platby poskytovateli dotace (Ministerstvo

financí), na jejichž základě budou Ministerstvu kultury finanční prostředky zpětně propláceny.



2. spolufinancování bude poskytnuto ve formě rozpočtových opatření vmaximální výši

odpovídající rozpisu podpory dle odst. 3 tohoto článku Dohody.

3. Rozpis podpory:

spolufinancování

Do 31.12.2017 Do 31.12.2017 529 590 CZK

lll.

Práva a povinnosti příjemce dotace

1. Příjemce dotace je povinen dodržovat podmínky poskytnutí finančních prostředků stanovené

v příloze č. 1 této Dohody.

2. Podmínky poskytnutí finančních prostředků stanovené vpříloze č. 1 vztahující se na

poskytnutí Dotace se na poskytnutí prostředků na spolufinancování použijí analogicky.

3. Porušení povinností stanovených v této Dohodě a jejich přílohách je porušením rozpočtové

kázně podle š 44 odst. 1, písm. b) zákona č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech, ve

znění pozdějších předpisů, a má za následek odvod za porušení rozpočtové kázně podle

ustanovení 5 44a odst. 4 písm. a) nebo 5 44a odst. 4 písm. b) zákona č. 218/2000 sb., o

rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ministerstvo kultury je povinno po ukončení iniciativy finanční prostředky Dotace vypořádat

vsouladu se zákonem č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších

předpisů, a svyhláškou č. 52/2008 sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního

vypořádání se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.

Příjemce dotace se zavazuje Ministerstvu kultury poskytnout vrámci tohoto vypořádání

nezbytnou součinnost.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Dohodu je možné měnit pouze uzavřenými vzestupně číslovanými dodatky k této Dohodě.

2. smluvní strany jsou oprávněny písemně zrušit tuto Dohodu. Tato Dohoda se uzavírá na dobu

určitou, a to do doby splnění jejího účelu a předmětu.

3. Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 — Podmínky poskytnutí finančních prostředků

Příloha č. 2 — Výsledek hodnocení Žádosti

Přílohu č. 3 - Tabulka snížených odvodů

4. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze

smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne A c>
.

)+
,
'Zo

m7
V Praze dne *,

ČR - Ministe Národní knihovna České Republiky:
SéÁTT“ClD.“7řířElHÚX/NA české REPUBLlKY

řLlem

PhDr. Petr Kroupa, generální ředitel NK ČR


